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Titel
Nunnan – 25 år i kloster
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Dokumentärfilmaren Maud Nycanders guldbaggebelönade 
Nunnan från 2007 skildrade Marta som vid nitton års ålder 
klev in i den stränga Karmelitorden. Nu återvänder filmaren 
till klostret i Gumslöv för att se hur Marta har det idag. Har 
det någonsin funnits några tvivel? 

HANDLING
Dokumentärfilmaren Maud Nycander var med när den 
blott nittonåriga Marta från Västergötland tog de drama-
tiska steget att bli nunna vid karmelitsystrarnas kloster 
i Gumslöv i Skåne 1997. Med löfte om lydnad, fattigdom, 
kyskhet och att aldrig lämna klostret. Nycander har tänkt 
mycket på Marta genom åren och återvänder för att se 
hur hon lever idag. Hon får dock bara tillåtelse att filma i 
besöksrummet, och med ett galler emellan. Marta är sig 
lik och verkar lika förvissad om att hennes val var rätt. Och 
trots att hon lever isolerad märks hennes närvaro starkt i 
hennes stora familj som också delar sina funderingar kring 
tro och livsval. Några har valt religionen framför familj, 
medan andra lever med tron som en integrerad del av 
familjelivet.
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KLOSTERLIV
När Sverige under 1500-talet reformerades 
innebar det stora förändringar för människ-
ors religiösa liv. 

	Vad innebar reformationen för klosterlivet 
i Sverige?

	Vad innebar religionsfrihetslagen 1952? 

	Hur grundades klostret i Gumslöv?

	Vilka löften har Marta fått avge som nun-
na?

	Hur beskriver hon sina dagar i klostret? 
Vad förvånar er mest? Finns det något i 
klosterlivet som ni kan tycka verkar lock-
ande?

	Hur påverkar Marta sin familj trots att hon 
själv lever isolerad?

ATT AVSTÅ OCH OFFRA 

	 I Martas familj har man vuxit upp som ka-
toliker. Deras föräldrar talar om att avstå 
eller offra något. Vad skulle vara svårast 
att avstå ifrån om ni ser på era egna liv?

	Vad har Marta fått offra? Vilka känslor har 
varit svårast att hantera?

	Marta talar om att man inte ska agera på 
sina känslor, sin passion eller sina drifter. 
Vad tycker hon ska styra hur man agerar?

	Nunnorna i Gumslöv lever efter regler 
upprättade på 1500-talet. Vad handlar 
dessa regler om? Varför får man inte ha 
en ’bästa vän’?
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TRO OCH TVIVEL
Sverige är ett av världens mest sekulari-
serade länder. Men det finns tecken på att 
unga börjar intressera sig både för religion 
och för att konfirmera sig.

	Martas familj lever som katoliker och alla 
barnen har vuxit upp med bön som en 
naturlig del av vardagen. Hur resonerar 
hennes syskon kring tron och hur det är 
att vara katolik i Sverige?

	Varför tror ni unga idag börjar intressera 
sig mer för religion? Vad kan tro har för 
betydelse i ungas liv? Har ni tro i era liv?

	Vi ser inslag från Spanien där religionen 
och vardagen går hand i hand och hålls 
vid liv genom att man värnar om mystiken 

och ritualerna, skådespelet? Hur skulle ni 
beskriva Svenska kyrkan?  Vad skiljer den 
från den katolska?

	Religion är både filosofi och livsåskådning 
och en av de stora existentiella frågorna 
handlar om huruvida Gud är en allsmäktig 
alltigenom god kraft. Om han är det, var-
för finns det i så fall så mycket ondska och 
lidande i världen. Denna tankenöt brukar 
kallas teodicéproblemet. Hur tänker ni 
kring denna stora existentiella fråga?

	Påsken 2025 avled påven Franciskus som 
varit katolikernas överhuvud sedan 2013. 
Ta reda på lite mer om honom. Vilka frågor 
brann han för? På vilka sätt ansågs han 
vara kontroversiell? Vilken roll har en påve?


